
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 02 DE JULHO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00003/2025 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Seca manifesta o 
interesse em obter propostas adicionais de eventuais 
interessados na contração direta, com base no Art. 
75, inciso I, da Lei 14.133/21, que objetiva: 
AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS DE COZINHA PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DESTA PREFEITURA. 
O interessado poderá obter o respectivo Termo de 
Referência com a especificação do objeto pretendido 
junto ao Setor de Contratação, sediado na Rua 
Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca 
- PB, ou acessando: www.lagoaseca.pb.gov.br. O 
referido órgão de contratação estará recebendo as 
propostas até o dia 07 de Julho de 2025, que 
deverão ser encaminhadas pelo e-mail: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 14.133/21; Lei Complementar nº 123/06; e 
legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08h às 12h dos dias úteis, no endereço 
supracitado. 

Lagoa Seca - PB, 02 de Julho de 2025 

RENATA CAVALCANTE MONTEIRO - Agente de 
Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO N° 00001-
2025 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE 
SAÚDE DE FORMA A COMPLEMENTAR A REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE. CREDENCIADOS nos 
termos do instrumento convocatório: BARBOSA 
CLINICA MEDICA LTDA; BEATRIZ OLIVEIRA 
FREIRE; FUNDACAO RUBENS DUTRA SEGUNDO; 
INVESTCLIN CLINICA MEDICA ESPECIALIZADA 
LTDA; L A BARBOSA JUNIOR EIRELI; LUCIENE 
BELARMINO CAVALCANTE; MAISMED SERVICOS 
MEDICOS; POLIVIDA CLINICA DE SAUDE 
POPULAR LTDA. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, 
Rua Cícero Faustino da Silva, 647 - Centro - Lagoa 
Seca - PB, no horário das 08h Às 12h dos dias 
úteis. E-mail: licitacao@lagoaseca.pb.gov.br. Lagoa 
Seca - PB, 02 de Julho de 2025. RENATA 
CAVALCANTE MONTEIRO  - Agente de 
Contratação. 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 02 DE  J UL H O  de 20 2 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

RESULTADO DE CREDENCIAMENTO N° 00008-
2025 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS 
FÍSICAS E/OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PLANTÔES MÉDICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DESTE MUNÍCIPIO. CREDENCIADO 
nos termos do instrumento convocatório: MED 
CENTER SERVICOS DE SAUDE LTDA. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão 
Permanente de Licitação, Rua Cícero Faustino da 
Silva, 647 - Centro - Lagoa Seca - PB, no horário das 
08h Às 12h dos dias úteis. E-mail: 
licitacao@lagoaseca.pb.gov.br. Lagoa Seca - PB, 02 
de Julho de 2025. RENATA CAVALCANTE 
MONTEIRO  - Agente de Contratação. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00056/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00056/2025, fundamentada no Art. 74, inciso III, 
alínea c, da Lei 14.133/21, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA NA ÁREA DE 
CULTURA, ELABORAÇÃO DE PLANO DE AÇÃO, 
LEIS, DECRETOS, PORTARIAS E PRESTAÇÕES 
DE CONTAS; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO 
o correspondente procedimento em favor de: EM 
CENA CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - R$ 
24.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 02 de Julho de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO  

Prefeita 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 02 DE  J UL H O  de 20 2 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA NA 
ÁREA DE CULTURA, ELABORAÇÃO DE PLANO 
DE AÇÃO, LEIS, DECRETOS, PORTARIAS E 
PRESTAÇÕES DE CONTAS. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00056/2025, nos termos do Art. 74, inciso III, 
alínea c, da Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: 01.007 
Secretaria de Cultura,Esportes e Turismo 04 122 
2002 2024 Manutenção das Atividades da Secretaria 
de Cultura, Esportes e Turismo 15001000 Recursos 
Livres (Ordinário) 17190000 Transferências da 
Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura – 
Lei nº 14.399/202 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: 
até 02/07/2026. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 
00258/2025 - 02.07.25 - EM CENA CONSULTORIA 
E PROJETOS LTDA - R$ 24.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00055/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, 
referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00055/2025, fundamentada no Art. 74, inciso IV, 
da Lei 14.133/21, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES 
(TIPO QUENTINHAS) DESTINADAS A ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA 
PREFEITURA, CONFORME CREDENCIAMENTO 
DE SERVIÇOS Nº 00009/2025; ADJUDICO o seu 
objeto e RATIFICO o correspondente procedimento 
em favor de: 12.589.087 JOSINETE ALVES DE 
LIMA - R$ 75.000,00; 33.771.930 ADRIANA 
CLARINDO DA CRUZ - R$ 75.000,00; MARIA DO 
SOCORRO SILVA 33295891400 - R$ 75.000,00; 
PPG BAR E RESTAURANTE LTDA - R$ 75.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 02 de Julho de 2025 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 02 DE  J UL H O  de 20 2 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES (TIPO 
QUENTINHAS) DESTINADAS A ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA 
PREFEITURA, CONFORME CREDENCIAMENTO 
DE SERVIÇOS Nº 00009/2025. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00055/2025, nos termos do Art. 74, inciso IV, da 
Lei 14.133/21. DOTAÇÃO: Orçamento 2025: 
Recursos Próprios/Federais. VIGÊNCIA: até 
02/07/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00254/2025 - 
02.07.25 - 12.589.087 JOSINETE ALVES DE LIMA - 
R$ 75.000,00; CT Nº 00255/2025 - 02.07.25 - 
33.771.930 ADRIANA CLARINDO DA CRUZ - R$ 
75.000,00; CT Nº 00256/2025 - 02.07.25 - MARIA 
DO SOCORRO SILVA 33295891400 - R$ 75.000,00; 
CT Nº 00257/2025 - 02.07.25 - PPG BAR E 
RESTAURANTE LTDA - R$ 75.000,00. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 


